
   
 

1 
 
 

 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2024.gada 19.jūnijs                             Nr.6 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst. 9.02 

Sēde notiek klātienē, Mārupes novada pašvaldības Kultūras nama zālē, Daugavas ielā 29. 

Sēdes veids – atklāta. 

 

Sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX). 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira 

Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis. 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti, kas nav Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas locekļi: Jānis Lībietis, Aivars Osītis, Dace Štrodaha, Jānis Lagzdkalns, Valdis kārkliņš, 

Andrejs Ence 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldniece Iveta Ruģele, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes sporta speciāliste Eva Krastiņa, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Niāra Zālīte, 

Juridiskās nodaļas vecākais jurists Jānis Buza. 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas domes sekretāre Silva 

Sprudzāne. 

 

Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai. 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai. 

3. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai.  



   
 

2 
 
 

 

4. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu A.V. 

5. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu I.S. 

6. Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai. 

7. Par saistošo noteikumu Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu 

rotaļu un sporta laukumos” precizēšanu. 

8. Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu. 

9. Par personas izslēgšanu no sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra. 

10. Par bez vecāku gādības palikuša bērna atzīšanu par tiesīgu saņemt pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā un reģistrēšanu dzīvojamās telpas izīrēšanai. 
 

 

1 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “LATVIJAS 3 X 3 HOKEJA FEDERĀCIJA”, reģ.nr.40008311467, 

līdzfinansējumu 4347,93 euro (četri tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro un 

deviņdesmit trīs centi) apmērā, sporta sacensību “HYPE 3X3” organizēšanai Mārupes 

ledus hallē, Kantora ielā 128, Mārupē, Latvijā, 2024.gada 20.-21.jūlijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz 

biedrības LATVIJAS 3 X 3 HOKEJA FEDERĀCIJA, reģ.nr.40008311467, rēķinā 

norādīto kredītiestādes kontu (UAB "Paysera LT", konta Nr.LT27350001001761009, 

EVIULT2VXXX), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

2 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Sporta federāciju padome”, reģ.nr.40008022932, 

līdzfinansējumu  8843,50 euro (astoņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit trīs euro un piecdesmit 



   
 

3 
 
 

 

centi) apmērā, sporta sacensību “#BeActive Ģimeņu Pludmales spēles 2024” organizēšanai 

“Ruukki” pludmales centrā, “Lavandas”, Mārupē, Mārupes novadā, 2024.gada 

21.septembrī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz 

biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome”, reģ.nr.40008022932, rēķinā norādīto 

kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta Nr.LV10HABA0551039940363, 

HABALV22), Saistošo noteikumu 49.punktā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

3 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Džudo klubs Mārupe”, reģ. nr.40008256841, finansiālu atbalstu sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai 6 720 euro (seši tūkstoši septiņi simti divdesmit 

euro) apmērā, par periodu no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.maijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālo atbalstu uz biedrības “Džudo klubs Mārupe”, reģ. nr40008256841, 

rēķinā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta 

Nr.LV44HABA0551042663996 HABALV22). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

4 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē  lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā:  

 

1. Piešķirt biedrībai “SDK Dzintars”, reģ. nr.40008263561, finansiālu atbalstu 300 euro (trīs 

simti euro)  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes A.V., 



   
 

4 
 
 

 

personas kods [..], dalību sacensībās “German open championship”, Štutgartē, Vācijā, 

2024.gada 12.-15.augustā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “SDK 

Dzintars”, reģ. nr.40008263561, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

5 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 26.jūnija sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ. nr.40008021960, finansiālu 

atbalstu 720 euro (septiņi simti divdesmit euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

tās pārstāvētās sportistes I.S., personas kods [..], dalību sacensībās “20th European 

Rogaining Championships 2024”, Misso, Igaunijā, 2024.gada 16.-18.augustā; WRC 

tehniskās sagatavošanās treniņnometnē ar sacensībām, Sant Julià de Cerdanyola, Spānijā, 

2024.gada 25.-29.septembrī; bāzes treniņnometnē Idrē, Zviedrijā, 2024.gada 6.-

20.nevembrī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt finanšu līdzekļus biedrībai “Latvijas Orientēšanās 

federācija”, reģ. nr.40008021960, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

6 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sacensību organizēšanai 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā: 

 



   
 

5 
 
 

 

1. Piešķirt SIA “Brazīlija”, reģ.nr.40103245617, līdzfinansējumu  9592 euro (deviņi tūkstoši 

pieci simti deviņdesmit divi) apmērā, sporta sacensību “Latvijas Jaunatnes čempionāta fināls 

pludmales volejbolā”, organizēšanai Ruukki pludmales centrā, “Lavandas”, Mārupē, 

Mārupes novadā, 2024.gada 26.-29.augustā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pārskaitīt līdzfinansējumu uz SIA 

“Brazīlija”, reģ.nr.40103245617, rēķinā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, 

konta Nr.LV75HABA0551026200016, HABALV22), Saistošo noteikumu 49.punktā 

noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

  

7 

Par saistošo noteikumu Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu 

rotaļu un sporta laukumos” precizēšanu 

Ziņo  Niāra Zālīte 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 26.jūnija sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus 

Nr.12/2024 “Par kārtību Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos”, 

precizētā redakcijā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12/2024 “Par kārtību 

Mārupes novada pašvaldības bērnu un rotaļu laukumos” un to paskaidrojuma rakstu triju 

darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt Mārupes novada 

pašvaldības domes 2024.gada 24.aprīļa saistošos noteikumus Nr.12/2024 “Par kārtību 

Mārupes novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos” publicēšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

8 

 “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” 

Ziņo Niāra Zālīte 

Diskusijās piedalās Guntis Ruskis, Agnese Jankuna, Jānis Lagzdkalns, Aivars Osītis, Andrejs 

Ence, Oļegs Sorokins. Jānis Kazaks – komentē attālināti rakstveidā. 

Audio ieraksts 00h:14min:35s -00h:18min:11s.     00h:20min:58s-00h:34min:40s. 

 



   
 

6 
 
 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 1 (Ira 

Dūduma), Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē  lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Par atbildīgo institūciju kolektīvā iesnieguma virzībai noteikt Mārupes novada pašvaldības 

Centrālo pārvaldi, atbildīgā amatpersona izpilddirektore Agnese Jankuna. 

2. Uzdot izpilddirektorei Agnesei Jankunai organizēt darba grupas sasaukšanu izpētes 

veikšanai un atzinuma sniegšanai par piepūšamā stadiona izbūves realizēšanas iespējām 

Mārupes novadā (darba grupā iesaistot gan pašvaldības kompetentos speciālistus, gan ārējos 

ekspertus) un, līdz 2024.gada septembra kārtējai domes sēdei, iesniegt Mārupes novada 

pašvaldības domē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

3. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai ne retāk kā reizi trijos 

mēnešos apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv aktuālo 

informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem, kā arī informēt 

iesniedzēju. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

9 

Par personas izslēgšanu no sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra 

Ziņo Iveta Ruģele 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 1 

(Oļegs Sorokins), Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē lēmuma projektu Nr.9 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Izslēgt A. S., personas kods [..], no sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra. 

2. Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

A. S. pieņemto lēmumu ierakstītā pasta sūtījumā uz šajā lēmumā norādīto deklarētās 

dzīvesvietas adresi: [..] 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 

 

10 

Par bez vecāku gādības palikuša bērna atzīšanu par tiesīgu saņemt pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un reģistrēšanu dzīvojamās telpas izīrēšanai 

Ziņo Iveta Ruģele 

 

http://www.marupe.lv/


   
 

7 
 
 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 26.jūnija domes sēdē lēmumprojektu Nr.10 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Atzīt A.G., personas kods [..], par tiesīgu saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā. 

2. Mārupes novada Pašvaldības īpašumu pārvaldei reģistrēt A.G., personas kods [..], 

1.reģistrā ar secīgu kārtas numuru dzīvojamās telpas izīrēšanai.  

3. Mārupes novada Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt 

pieņemto lēmumu A.G. ierakstītā pasta sūtījumā uz lēmumā norādīto deklarētās 

dzīvesvietas adresi.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā 
 
 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 9.35 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja: 

Komitejas priekšsēdētājs   /paraksts/                                    Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja:  

Centrālās pārvaldes  

Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļas  

domes sekretāre                                                     /paraksts/                                        Silva Sprudzāne 
 
 
 


